PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4084/2025

Assunto: Reparo em tubulação, contenção de erosão e providências referentes a problema de esgoto

em residência da Avenida Mississipi, 738 – Jardim Flórida.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de reparo em tubulação,

contenção de erosão e providências referentes a um problema de esgoto em residência

da Avenida Mississipi, 738 – Jardim Flórida.

De acordo com relatos da moradora Maria Noêmia, a residência dela,

localizada na Avenida Mississipi, número 738, apresenta problemas de tubulação do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE), erosão no terreno e esgoto no quintal.

A situação tem gerado um odor insalubre, o que compromete a saúde e a

dignidade da moradora que, por ter uma certa idade, enfrenta dificuldades para residir no

local nessas condições. Portanto, é necessária a intervenção urgente do SAAE ou dos

órgãos competentes para realizar o reparo e garantir a saúde e o bem-estar da moradora.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P